
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.01.2023          № 3 
 

О мероприятиях по подготовке и безопасному проведению 
Крещенских купаний 18.01.2023 года 

 
В целях подготовки организованного и безопасного проведения Крещенских 

купаний на озере «Цимлянское» р.п.Сосновское, администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1.Рекомендовать провести Крещенские купания 18.01.2023 года на озере 
«Цимлянское» р.п.Сосновское в период с 20.00 до 22.00 час.  

2.Начальнику отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.О.Медведев) 
организовать: 

2.1. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности граждан во время 
проведения Крещенских купаний на озере «Цимлянское» р.п.Сосновское 18.01.2023 
года; 

2.2. С 19:30 до 22:30 18.01.2023 года обеспечить оцепление места проведения 
Крещенских купаний на озере «Цимлянское» р.п.Сосновское с целью недопущения 
несанкционированного выхода на лед граждан. 

3.Рекомендовать начальнику Центрального административно-территориального 
отдела администрации  Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Д.А.Кочетков): 

3.1.До 20:00 18.01.2023 года обеспечить расчистку дороги, ведущей к месту 
Крещенских купаний, а также площадки для парковки автомобильного транспорта; 

3.2.До 12:00 18.01.2023 года установить контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов в округе проведения мероприятий; 

3.3.С 13:00 до 20:00 18.01.2023 года предусмотреть дежурство трактора в округе 
проведения Крещенских купаний на случай возникновения нештатной ситуации; 

3.4.До 19:00 18.01.2023 года организовать изготовление проруби в месте 
проведения Крещенских купаний. 

4.Рекомендовать начальнику отделения полиции (по обслуживанию Сосновского 
округа) МО МВД «Павловский» (С.И.Зрячев) для безопасного проведения Крещенских 
купаний и поддержания общественного порядка в период их проведения обеспечить с  
19:30 до 22:30 18.01.2023 года дежурство сотрудников полиции в местах парковки 
автомобильного транспорта и в округе проведения Крещенских купаний. 

5.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ» (С.В.Трифонова) 
выделить бригаду медиков для дежурства в округе проведения Крещенских купаний с 
20:00 до 22:00 18.01.2023 года на озере «Цимлянское» р.п.Сосновское. 

6.Рекомендовать начальнику ПСЧ-148 (К.А.Брюзгин) обеспечить дежурство 
сотрудников (работников) в округе проведения Крещенских купаний с 20:00 до 22:00 
18.01.2023 года на озере «Цимлянское» р.п.Сосновское. 

7.Рекомендовать территориальному отделу Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Нижегородской области в Павловском, Вачском, Сосновском округах (И.З.Дворянинова) 
обеспечить безопасность питьевой воды в Храмах и воды водоемов в местах купания.  



8.Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 30.12.2022 № 564 «О мероприятиях по подготовке и 
безопасному проведению Крещенских купаний 18.01.2023 года» - отменить. 

9.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


